<sup>153</sup> *Adi.*

<sup>154</sup> **V<sub>3</sub>** *addit* Ad processionem responsum: *Illuminare*. Oratio, versiculus, ut in vesperis. In redeundo canitur hymnus *Hostis Herodes*. Finito hymno, in choro dicitur versiculus *Venient ad te*. Oratio: *Deus illuminator*, et cetera.

<sup>155</sup> **V<sub>3</sub>** *omittit* solum ... die, *addit autem pro eo* similiter, *prosequentia inaccurate non delendo*.

SECUNDO, TERTIO ET<sup>156</sup> QUARTO DIEBUS **in matutinis** invitatorium: *Christus apparuit nobis venite adoremus*. Psalmus: *Venite*. Antiphona: *Afferte Domino*. Psalmi: ipsum. Antiphona: *Fluminis impetus*. Psalmus: *Deus noster*. Antiphona: *Psallite Deo*. Psalmus: *Omnes gentes*. Versiculus: *Reges Tharsis*. Lectiones proprias.<sup>157</sup> Responsoria: *Reges Tharsis, Hic est dies præclarus, Videntes stellam*. **In secundo nocturno** antiphona: *Omnis terra*. Psalmus: *Iubilate*. Antiphona: *Reges Tharsis*. Psalmus: *Deus iudicium*. Antiphona: *Omnes gentes*. Psalmus: *Inclina Domine*. Versiculus: *Omnis terra adoret te*. Responsoria: *Magi videntes, Interrogabat magos, Tria sunt munera*. **In tertio nocturno** antiphona: *Adorate Dominum*. Psalmus: *Cantate primum*. Antiphona: *Adorate eum alleluia*. Psalmus: *Dominus regnavit exsultet terra*. Antiphona: *Notum fecit Dominus*. Psalmus: *Cantate secundum*. Homelia per totam octavam, ut in die sancto cum suis responsoriis; laudes, capitulum, hymnus similiter. **Ad horas** antiphonæ, responsoria, capitula, versiculi, sicut in die. **Ad primam** antiphona semper: *Ante luciferum*. **In missa** officium semper, ut in die. Kyrie eleison Cunctipotens. Oratio propria, secunda<sup>158</sup> de dominica, si est, tertia de beata Virgine tantum.<sup>159</sup>

IN DOMINICA INTER OCTAVAS EPIPHANIAM DOMINI antiphona **in primis vespers**: *Ante luciferum* cum ceteris. Psalmi: *Dixit* cum sequentibus. Capitulum de dominica: *Obsecro vos*. Responsorium: *Tria sunt munera*. Hymnus: *Hostis Herodes*. Versiculus: *Reges Tharsis*. Antiphona: *Christo datus est principatus*. Psalmus: *Magnificat*. Oratio propria. Suffragium de Epiphania, antiphona: *Tribus miraculis*, oratio, ut in die. Loco Benedicamus, si vis, canitur *Puer natus*, vel potest dici Benedicamus Magnæ Deus. **In matutinis**<sup>160</sup> per totum, sicut aliis diebus. Lectiones propriæ. Responsoria: *Hodie in Iordane* cum sequentibus, sicut in die. Homelia: *Cum factus esset Iesus*. Laudes, ut in die. Capitulum: *Obsecro vos*. Antiphona: *Fili quid fecisti*. Psalmus: *Benedictus*. Oratio de dominica. Suffragium: *Hodie cælesti sponso*, ut in die. Oratio similiter. **Ad horas**, sicut aliis diebus, per totum.<sup>161</sup> **In missa** officium: *In excelso throno*. Kyrie eleison Cunctipotens.

<sup>156</sup> V<sub>3</sub> omittit.

<sup>157</sup> Edd. omnes sic habent, malim Lectiones proprias.

<sup>158</sup> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> secundum

<sup>159</sup> V<sub>3</sub> addit Et chorabunt quattuor pueri diebus ferialibus per totam octavam.

<sup>160</sup> V<sub>3</sub> addit Item: Quandocumque festum Epiphaniarum ceciderit die dominico, tunc dominica inter octavas eiusdem debet recipi feria (*coni., ed.* responsoria, *abbreviationem* Ria) quarta vel sexta per totum, ut supra scriptum est, sed Benedicamus (*coni., ed.* Benedictus) canitur Cunctipotens, et cetera, quia tunc vel octava Epiphaniarum Domini iterum debet expleri die dominico sollempniter, et tunc iterum usque proximam dominicam, hoc est Omnis terra, debet suffragari antiphona de dominica inter octavas una cum oratione, videlicet: Vota quæsumus Domine supplicantis populi, et cetera.

<sup>161</sup> V<sub>3</sub> addit Item: In missa ad processionem Asperges me, et cum versiculo et oratione in capitulari. Responsorium: In columbæ specie. Versiculus: Reges Tharsis. Oratio, ut in die sancto. In redeundo

Oratio propria et oratio octavæ sub una conclusione. Graduale, Alleluia in loco. Prosa: *Festa Christi*. Epistola, evangelium, ut in matutinis. Credo dicitur. Præfatio de Epiphania. Communio, ut in libro. **In secundis vespere** antiphona: *Ante luciferum* cum ceteris. Capitulum de dominica. Responsorium: *In columbæ specie*. Hymnus: *Hostis Herodes*. Versiculus: *Reges Tharsis*. Antiphona: *Quid est quod me quærebatis*. Magnificat. Oratio de dominica. Suffragium de octava: *Tribus miraculis*. Versiculus: *Omnis terra*. Oratio, ut in die sancto. Benedicamus Cunctipotens.

IN OCTAVA EPIPHANIAM DOMINI **ad vespere** antiphona: *Ante luciferum*. Capitulum: *Domine Deus meus honorificabo te*. Responsorium: *Videntes stellam*. Hymnus: *Hostis Herodes*. Versiculus: *Reges Tharsis et*. Antiphona: *Fontes aquarum*. Psalmus: *Magnificat*. Oratio sola. *Deus cuius Unigenitus*, « Per eundem ». Suffragium de dominica completur in horis beatæ Virginis. Benedicamus Cunctipotens. **Completorium**, ut supra. **In matutinis** invitorium, antiphonæ, versiculi, responsoria præter tria ultima, quæ sunt in loco,<sup>162</sup> sicut in aliis diebus. Lectiones propriæ. Homelia: *Vidit Ioannes Iesum ad se venientem*.<sup>163</sup> Laudes: *Veterem hominem*. Capitulum supra. Hymnus: *Ibant magi*. Versiculus: *Venient ad te*. Antiphona: *Præcursor Ioannes*. Psalmus: *Benedictus*. Oratio propria. Suffragium de dominica: *Fili quid fecisti* cum oratione. **Ad horas** antiphonæ de laudibus propriis. Benedicamus Cunctipotens. **In missa** officium: *Ecce advenit* per totum, ut in die sancto. Kyrie eleison Cunctipotens. Oratio diei, de dominica et de beata Virgine.<sup>164</sup> Epistola et evangelium supra. Alia omnia, ut inter octavas acta sunt. **In secundis vespere** antiphonæ<sup>165</sup> de laudibus propriis, videlicet: *Veterem hominem*. Psalmi: *Dixit*, *Confitebor*, *Beatus vir*, *De profundis*, *Memento*. Capitulum: *Domine Deus meus*. Responsorium: *In columbæ specie*. Hymnus: *Hostis Herodes*. Versiculus: *Reges Tharsis*. Antiphona: *Baptizatur Christus*. Psalmus:<sup>166</sup> *Magnificat*. Oratio: *Deus cuius Unigenitus*. Suffragium de dominica, et debet suffragari omni die usque dominicam *Omnis terra*; ultimo, cui crastina die orare intendis. **Item**: Iam in missa usque dominicam *Omnis terra* prosa semper: *Anno hominis tricesimo* usque finem. **Item**: Post octavam Epiphaniæ Domini usque dominicam *Omnis terra* completorium semper de Epiphania. Præfatio similiter. Ad primam capitulum et oratio similiter. Conclusio hymnorum ad horas: « Gloria tibi Domine qui apparuisti ». **Item**: Kyrie eleison usque Purificationem Mariæ de sanctis semper canitur *Lætabundus*, sed prosa semper

canitur hymnus *Hostis Herodes*. Finito hymno, in choro dicitur ab (*coni., ed. ad [littera d reversa]*) aliquo versiculus *Venient ad te*. Oratio: *Deus illuminator omnium gentium*.

<sup>162</sup> V<sub>3</sub> *omittit* præter ... loco

<sup>163</sup> V<sub>3</sub> ... Homelia: *Venit Iesus a Galilæa in Iordanem*.

<sup>164</sup> V<sub>3</sub> ... Oratio sola propter sollempni octava.

<sup>165</sup> V<sub>3</sub> *omittit*, *addit autem pro eo* Item: *Chorabunt pueri*, ut aliis diebus, in cappis.

<sup>166</sup> V<sub>3</sub> *omittit*.

canitur propria usque dominicam septimam.<sup>167</sup> **Nota:** Post octavas Epiphaniarum Domini

DE BEATA VIRGINE diebus sabbatis usque Purificationem Mariæ horæ servantur modo infrascripto. **In primis vesperis** antiphona:<sup>168</sup> *O admirabile commercium*. Oratio sola. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Apparuit benignitas*. Responsorium: *Confirmatum est cor Virginis*. Hymnus: *A solis ortus*. Versiculus: *Post partum*. Antiphona: *Maria intacta*. Psalmus: *Magnificat*. Oratio: *Deus qui salutis*. Suffragium: *Nato Domino* cum oratione.<sup>169</sup> **In completorio:** *Alleluia. Cum invocarem*. Hymnus: *Corde natus* usque<sup>170</sup> finem. Capitulum: *Virgo Verbo concepit*. Versiculus: *Gaude Maria cunctas hæreses interemisti in universo mundo*. Antiphona: *Virgo Dei Genitrix quem totus non capit orbis* et cetera. Psalmus: *Nunc dimittis*. Oratio: *Præsta quasumus*. Antiphona: *Natus Salvator*. Alia: *Deus qui illuminas*. **In matutinis** invitorium: *Christus natus est*. Antiphonæ, responsoria, versiculi omnia, ut in libro sunt signata. Lectiones propriæ. Homelia: *Pastores loquebantur ad invicem*. Laudes: *O admirabile* cum sequentibus antiphonis et psalmis. Capitulum, ut supra. Hymnus: *Corde natus*. Antiphona: *Glorificamus te*. Psalmus: *Benedictus*. Oratio: *Deus qui salutis*. Suffragium de Nativitate *Nato Domino*, de dominica et alia consueta perficiuntur. **Ad primam et ad alias horas** antiphonæ de laudibus. Conclusio hymnorum: « Enixa est puerpera » usque finem « Gloria tibi ». Responsoria: *Speciosa facta es, Dignare me laudare, Elegit eam Dominus, Gaude Maria Virgo cunctas hæreses*, ut supra. **In missa** officium per totum quære, ut supra, in octava sancti Stephani protomartyris. **In secundis vesperis et in completorio** similiter. **Item:** Hæc præscripta loco *O decus* tenentur de beata Virgine. **Item:** In missa orationes de beata Virgine,<sup>171</sup> de Nativitate Christi, non plures. Credo non dicitur, sicut in æstate, quando *O decus* fruatur, quia tunc dicuntur plures orationes in missa, quam de beata Virgine et de Spiritu Sancto; sic similiter hic, quando *Investigabiles* celebratur.

DE SANCTO FELICE MARTYRE per suffragium: *Beatus vir qui suffert*. **In matutinis** omnia, ut in communi<sup>172</sup> unius martyris. Lectiones propriæ, si habes; alias, ut in communi. Homelia: *Nisi granum frumenti*. Capitulum: *Iustus si morte*. Suffragium de dominica, nil plus. Suffragia æstivalia incipiunt feria secunda Omnis terra in matutinis. **In missa** officium: *Os iusti*. Kyrie Lætabundus. Oratio propria, secunda de dominica, tertia de beata Virgine. Epistola supra. Graduale: *Iuravit Dominus*. Alleluia: *Lætabitur iustus*. Prosa: *Anno hominis* usque Omnis terra. Evangelium: *Nisi granum*. Credo non dici-

<sup>167</sup> V<sub>3</sub> addit Septuagesimæ, quod posset inseri quasi correctio pro septimam.

<sup>168</sup> V<sub>3</sub> addit Et chorabunt quattuor pueri in cappis.

<sup>169</sup> V<sub>3</sub> addit Benedicamus, ut in æstate: (notandum)

<sup>170</sup> V<sub>3</sub> addit in

<sup>171</sup> V<sub>3</sub> addit et

<sup>172</sup> N<sub>1</sub> commune

tur. Præfatio de Epiphania, usque dominicam proximam. Offertorium: *Gloria et honore*. Communio: *Posuisti Domine*. **In secundis vesperis** antiphona: *Iucundus homo* cum ceteris antiphonis et psalmis. Capitulum supra. Responsorium: *Desiderium anima*. Hymnus: *Deus tuorum*. Versiculus: *Gloria et honore*. Antiphona: *Hic est vere martyr*. Magnificat. Oratio propria. Suffragium de dominica et, cui cras orare intendis, tantum.

DE SANCTO MAURO ABBATE per suffragium antiphona: *Iste homo*. **In matutinis** omnia, ut in communi simplicis confessoris. Lectiones propriæ, si habes, si non, ut in communi. Homelia: *Dixit Simon Petrus*. Capitulum: *Dilectus Deo*. Antiphona ad Benedictus: *Euge serve*. Oratio propria. Suffragium de dominica: *Fili quid fecisti*. Versiculus: *Omnis terra*. Oratio: *Vota quæsumus Domine*. **In missa** officium: *Os iusti*. Kyrie Lætambundus. Oratio propria, de dominica, secunda de beata Virgine. Epistola et evangelium supra, in matutinis. Graduale: *Domine prævenisti*. Alleluia: *Amavit hunc sanctum*. Prosa: *Anno hominis* usque dominicam Omnis terra. Credo non dicitur. Præfatio de Epiphania usque dominicam proxime venturam. Offertorium: *Veritas mea*. Sanctus de confessore. Communio: *Beatus servus*. **In secundis vesperis** antiphona: *Ecce confessor*<sup>173</sup> *magnus* cum sequentibus. Capitulum supra. Responsorium: *Amavit eum Dominus*. Alia, ut in communi. Suffragium de dominica tantum.

IN DOMINICA OMNIS TERRA **in primis vesperis** antiphonæ: *Benedictus Dominus*. Psalmi: ipsum cum ceteris. Capitulum: *Habentes donationes*. Responsorium: *Deus qui sedes*. Hymnus: *Deus creator*. Versiculus: *Vespertina oratio*. Antiphona: *Peccata mea*.<sup>174</sup> Magnificat. Oratio sola, « Per Dominum ». Benedicamus dominicale, ut in æstate. **In completorio**: *Alleluia*. *Cum invocarem*. Hymnus *Te lucis* canitur ad notas hymni *Deus creator*. Conclusio hymnorum in completorio et etiam in aliis horis, scilicet prima, tertia, sexta, nona semper: « Christum rogemus ». Capitulum: *Tu in nobis*. Versiculus: *Custodi nos Domine*. Antiphona: *Salva nos Domine*. Psalmus: *Nunc dimittis*. Oratio: *Deus qui illuminas*. **In matutinis** invitorium: *Præoccupemus faciem Domini*. Antiphona: *Servite Domino*. Psalmus: *Beatus vir* per totum cum antiphonis. Alia omnia, ut in historia sua. Lectiones propriæ. Homelia: *Nuptiæ factæ sunt*. Laudes, ut in psalterio: *Indutus est Dominus*. Capitulum supra. Hymnus: *Ecce iam noctis*. Versiculus: *Hæc dies quam fecit Dominus*. Antiphona: *Nuptiæ factæ sunt*. Psalmus: *Benedictus*. Oratio, Benedicamus, ut in vesperis. **Item**: In<sup>175</sup> diebus dominicis nec in primis vesperis, nec in secundis fit aliquid suffragium, nec in matutinis, sed omnia complentur in horis beatæ Virginis; sed feria secunda<sup>176</sup> incipiendo diebusque ferialibus semper fiunt suffragia primo de

<sup>173</sup> **V**<sub>3</sub> omittit Communio ... confessor, quod est præcise una linea, duabus, quæ abbreviatione confes. finiuntur, invicem subsequentibus, in editione V2, quam typographi V3 certe ut exemplar ante oculos habebant.

<sup>174</sup> Coni. **N**<sub>1</sub> **N**<sub>2</sub> **V**<sub>2</sub> **V**<sub>3</sub> nostra

<sup>175</sup> **N**<sub>1</sub> Iam

<sup>176</sup> **V**<sub>3</sub> addit in false.

dominica,<sup>177</sup> secundo de sanctis Petro et Paulo apostolis, tertio de sancto Adalberto, quarto de omnibus sanctis, quinto pro pace. **Ad primam, tertiam, sextam, nonam**, ut in æstate, per totum, sed capitulum proprium semper. **In missa:** Asperges me dominicale cum versiculo et oratione, ut in libro.<sup>178</sup> Officium:<sup>179</sup> *Omnis terra*. Kyrie eleison, ut in æstate diebus dominicis. Oratio sola. Alia, ut in libro. Credo dicitur omnibus diebus dominicis. Prosa: *Omnes una*<sup>180</sup> *celebremus*, sed ab ista dominica usque ad Quadragesimam præfatio semper cottidiana, et etiam de sanctis, qui non habent proprias. **In secundis vesperis** antiphonæ:<sup>181</sup> *Sede a dextris* per ordinem. Capitulum: *Dominus autem dirigat*. Responsorium: *Quam magnificata sunt*. Hymnus: *Lucis creator optime*. Versiculus: *Dirigatur oratio*. Antiphona: *Quid tibi et mihi est vel Deficiente vino*. Magnificat. Oratio propria. Suffragium, cui crastina die orare intendis, tantum.<sup>182</sup> Benedicamus Domino, ut in æstate.<sup>183</sup> **In completorio:** *Alleluia. Cum invocarem*. Hymnus: *Te lucis*, et canitur ad notas hymni *Lucis creator*, conclusio: *Deo Patri sit gloria*. Capitulum: *Tu in nobis*. Versiculus: *Custodi nos Domine ut*. Antiphona: *Salva nos*, ut in æstate. Psalmus: *Nunc dimittis*. Oratio: *Deus qui illuminas*. Benedicamus feriale. **Item:** Quandocumque contigerit, quod nullus dies dominicus mediabit inter octavam Epiphaniæ Domini et dominicam Septuagesimæ, sicuti enim contigerat evenire anno Domini MCCCCLXXVIII,<sup>184</sup> tunc omnia officia dominicalia debent expleri diebus ferialibus. Responsorium semper de dominica Omnis terra,<sup>185</sup> sicuti etiam solemus in æstate dominicas ferialiter recipere. **Item:** Secunda dominica similiter recipiatur, tertia similiter, quarta similiter, quia nullibi habent loca. Pro tunc etiam habemus quinque tantum pro intervallo, si autem habebunt loca, tunc reliquæ dominicæ recipiantur more infrascripto. **Item:**

IN DOMINICA SECUNDA OMNIS TERRA antiphonæ: *Benedictus Dominus*. Psalmi: ipsum, ut in psalterio. Capitulum: *Nolite esse prudentes*. Responsorium: *Deus qui sedes super*. Hymnus: *Deus creator*. Versiculus: *Vespertina oratio*. Antiphona: *Peccata mea Domine*, ut supra, in prima dominica. Psalmus: *Magnificat*. Oratio sola. Benedicamus Domino, ut in æstate. **In completorio** per totum, ut in prima dominica. **In matutinis** omnia, ut in prima dominica, præter lectiones proprias. Homelia: *Cum descendisset Iesus de*

<sup>177</sup> V<sub>3</sub> addit antiphona de psalterio

<sup>178</sup> N<sub>1</sub> addit et cetera.

<sup>179</sup> V<sub>3</sub> addit In processione responsum: Deus qui sedes. Suffragium ibidem: Maria intacta, usque Purificationem, et lapidabant Iudæi Stephanum.

<sup>180</sup> N<sub>1</sub> N<sub>2</sub> V<sub>2</sub> omittit.

<sup>181</sup> N<sub>1</sub> omittit, spatium congruenti relicto.

<sup>182</sup> V<sub>3</sub> addit Suffragium ad crastinum. (Marginale insertum videtur.)

<sup>183</sup> N<sub>1</sub> addit et cetera.

<sup>184</sup> N<sub>1</sub> millesimo quadringentesimo septuagesimo octavo, omnes alia edd. numeris reddunt.

<sup>185</sup> V<sub>3</sub> ... de feria

*monte.* Antiphona ad Benedictus: *Cum autem descendisset Iesus.* Oratio sola. Benedicamus Domino, ut in primis vesperis. **In missa** prius fit processio, si vis. Officium: *Adorate Deum* per totum, ut in libro. Kyrie eleison, ut supra, in prima dominica. Oratio sola. Alia, ut in æstate. Prosa: *Omnes una.* **In secundis vesperis** antiphonæ: *Sede a dextris meis.* Cetera, ut in prima dominica. Antiphona<sup>186</sup> ad Magnificat: *Domine puer meus.* Oratio: *Omnipotens sempiterne Deus infirmitatem nostram.* Suffragium, cui crastina die orare intendis, tantum. Alia suffragia complentur in horis beatæ Virginis.

IN DOMINICA TERTIA omnia, ut supra, in dominica prima, præter capitulum et orationem. **In matutinis** lectiones propriæ. Homelia: *Ascendente Iesu in naviculam.* Antiphona ad Benedictus: *Ascendente Iesu.* Oratio sola. Benedicamus, ut in æstate. **In secundis vesperis** similiter, ut supra. Antiphona ad Magnificat: *Domine salva nos.* Suffragium, cui crastina die orare intendis, tantum.

IN DOMINICA QUARTA ET ULTIMA OMNIS TERRA **in primis vesperis**, ut supra, in dominica prima. Capitulum: *Induite vos sicut electi Dei.* Responsorium: *Deus qui sedes.* Hymnus: *Deus creator.* Versiculus: *Vespertina oratio.* Antiphona: *Peccata mea Domine*, ut supra, in prima dominica. Psalmus: *Magnificat.* Oratio sola. Benedicamus, ut in æstate. **In completorio**, ut in prima dominica, per totum. **In matutinis** invitatorium et alia omnia, sicut in prima dominica, præter lectiones proprias. Homelia, ut in tertia dominica, videlicet: *Ascendente Iesu in naviculam.* Oratio sola. Benedicamus, ut in primis vesperis. Alia<sup>187</sup> **in omnibus horis**, ut in prima dominica. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Sede a dextris meis* per ordinem. Capitulum: *Dominus autem dirigat.* Responsorium: *Quam magnificata.* Hymnus: *Lucis creator.* Versiculus: *Dirigatur oratio.* Antiphona: *Salva nos.* Suffragium, cui crastina die orare intendis.

MARCELLI PAPÆ **in primis vesperis** per suffragium tantum. **In matutinis** per totum, ut in communi unius martyris. Lectiones propriæ, si habes. Homelia: *Nibil operatum.* Capitulum: *Beatus vir qui in sapientia.* Alia in communi. Suffragium de dominica aliaque consueta perficiantur ordine suo. **In missa** officium: *Lætabitur iustus.* Kyrie Lætabundus. Oratio propria, secunda de dominica, tertia de beata Virgine. Epistola, ut supra. Graduale: *Inveni David servum meum.* Alleluia: *Iuravit Dominus.* Prosa: *Spe mercedis.*<sup>188</sup> Evangelium supra. Præfatio cottidiana. Offertorium: *Gloria et honore.* Communio: *Posuisti Domine.* **In secundis vesperis** antiphonæ: *Iucundus homo* per ordinem. Capitulum supra. Responsorium: *Gloria et honore.* Hymnus: *Deus tuorum.* Versiculus: *Gloria et honore.* Antiphona: *Hic est vere martyr.* Psalmus: *Magnificat.* Suffragium de dominica, si est, et alia consueta. Benedicamus Domino de uno martyre.<sup>189</sup>

<sup>186</sup> V<sub>3</sub> omittit.

<sup>187</sup> V<sub>3</sub> addit ut

<sup>188</sup> V<sub>3</sub> addit Tractus: Desiderium animæ eius.

<sup>189</sup> N<sub>1</sub> addit et cetera.

DE SANCTO SULPICIO CONFESSORE ET PONTIFICE per suffragium. **In matutinis** invitatorium et alia omnia, ut in communi unius confessoris et pontificis. Lectiones propriae, si habes; si non, de communi. Homelia: *Homo quidam peregre*. Capitulum: *Iustus cor suum*. Laudes ibidem. Antiphona ad Benedictus: *Euge serve bone*. Oratio propria. Suffragium de dominica, et alia consueta. **In missa** officium: *Statuit ei*. Kyrie eleison Lætabundus. Oratio diei, secunda de dominica, tertia de beata Virgine, si autem es necessarius, poteris quinque aut septem<sup>190</sup> orationes facere iuxta devotionem tuam. Epistola supra. Graduale: *Ecce sacerdos*. Alleluia:<sup>191</sup> *Iuravit Dominus*, si autem fuerit in Septuagesima, tunc tractus dicitur *Desiderium animæ eius*. Offertorium: *Inveni David*. Communio: *Beatus servus* vel *Domine quinque talenta*, et melius. **In secundis vesperis** antiphona: *Ecce sacerdos* cum ceteris. Psalmi de confessoribus. Capitulum supra. Responsorium: *Iuravit Dominus*. Hymnus: *Iste confessor*. Versiculus: *Amavit eum*. Antiphona: *Sacerdos et pontifex*. Psalmus: *Magnificat*. Oratio propria. Suffragium de dominica et alia consueta; et ad cras de sancto Antonio, si habet locum, per suffragium antiphona: *Iste homo*. Benedicamus de confessore.

DE SANCTO ANTONIO CONFESSORE **in matutinis** invitatorium et<sup>192</sup> alia tota historia, ut in communi unius confessoris simplicis. Lectiones propriae, si habes; si non, de communi. Homelia: *Vigilate*. Capitulum: *Dilectus Deo et hominibus*. Alia omnia de simplici confessore. Suffragia perficiuntur ordine suo. **In missa** officium: *Os iusti*. Kyrie eleison Lætabundus. Oratio diei, secunda de dominica, tertia de beata Virgine. Epistola et evangelium supra. Graduale: *Domine prævenisti*. Tractus: *Beatus vir*. Offertorium: *Desiderium animæ*. Communio: *Beatus servus*. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Ecce sacerdos* cum ceteris. Ultima antiphona: *Fidelis servus*. Capitulum supra. Responsorium: *Amavit eum*. Antiphona: *Similabo eum*. Magnificat. Oratio supra. Suffragia fiant de dominica et de aliis consuetis. Benedicamus Domino de confessoribus.

DE SANCTA PRISCA per suffragium **in vesperis**. **In matutinis** invitatorium et alia omnia de una virgine in communi. Lectiones propriae, si habes, si non, similiter de communi virginum. Homelia: *Simile est regnum caelorum decem virginibus*. Capitulum: *Confitebor tibi Domine*. Alia per totum, ut dixi, in communi. Suffragia fiant de dominica, et alia consueta. **In missa** officium: *Loquebar*. Kyrie eleison Lætabundus. Oratio diei, secunda de dominica, tertia de beata Virgine. Epistola supra. Graduale: *Specie tua*. Alleluia: *Audi filia* vel, si in Septuagesima, tractus: *Qui seminat*.<sup>193</sup> Prosa: *Virginis veneranda*. Offertorium: *Filiæ regum*. Communio: *Feci iudicium*. **In secundis vesperis** an-

<sup>190</sup> N<sub>1</sub> sepcem

<sup>191</sup> V<sub>3</sub> Alia

<sup>192</sup> V<sub>3</sub> addit ad

<sup>193</sup> N<sub>1</sub> se minat, V<sub>3</sub> seminant

tiphona: *Ecce prudens virgo*. Capitulum per totum supra. Responsorium: *Specie tua*. Hymnus: *Virginis proles*. Antiphona: *Simile est enim*. Psalmus: *Magnificat*. Oratio propria. Suffragium de dominica et alia consueta et cui crastina die orare intendis.

DE SANCTIS MARIO, MARTHA, AUDIFAX ET ABACUCH MARTYRUM **in primis vespere** per suffragium. **In matutinis** aliisque horis omnia de martyribus præter lectiones proprias, si habes; si non, vide ibidem. Homelia: *Cum audieritis*. Capitulum: *Iustorum animæ*. Benedicamus de martyribus. **In missa** officium: *Sapientiam sanctorum*. Kyrie Lætabundus. Graduale: *Iustorum animæ*. Alleluia: *Hæc est vera fraternitas* vel tractus: *Qui seminant*. Offertorium: *Lætamini*. Communio: *Iustorum animæ*. **In secundis vespere** antiphonæ: *Virgam virtutis* per ordinem. Suffragia consueta hic idem perficiantur.

DE SANCTIS FABIANO ET SEBASTIANO MARTYRUM<sup>194</sup> **in primis vespere** antiphona: *Elegit Dominus*. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Sancti per*. Responsorium: *Zoe uxor Nicostrati*. Hymnus: *Sanctorum meritis*. Antiphona: *Ut vidit beatus Sebastianus*. Psalmus: *Magnificat*. Oratio de sancto Fabiano *Infirmitatem nostram* et de sancto Sebastiano sub una conclusione, « Per Dominum ». Benedicamus Cunctipotens. **In matutinis** historia propria, ut in libro, per totum. Lectiones propriæ. Homelia: *Descendens Iesus*. Laudes propriæ. Capitulum supra. Hymnus: *Rex gloriose martyrum*. Antiphona ibidem propria. Psalmus: *Benedictus*. Orationes, ut in vespere. Suffragium de dominica antiphona de psalterio, si est ante Septuagesimam, si autem est post Septuagesimam, tunc antiphona de dominica pro suffragio dicitur de historia, et alia consueta suffragia perficiantur ordine suo. **Ad horas** antiphonæ de laudibus propriis. **In missa** officium: *Intret in conspectu*. Kyrie eleison usque Purificationem Mariæ semper Lætabundus, exceptis sollempnibus seu colendis. Orationes propriæ tantum. Graduale: *Gloriosus Deus*. Tractus: *Qui seminant* vel Alleluia: *Hæc est vera fraternitas*. Offertorium: *Lætamini*. Præfatio cottidiana. Communio: *Multitudo languentium*. **In secundis vespere** antiphonæ de laudibus propriis. Psalmi de martyribus. Capitulum supra. Responsorium: *Beatus es et bene tibi*<sup>195</sup> *erit*. Hymnus: *Sanctorum meritis*. Versiculus: *Lætamini*. Antiphona: *Egregie Dei martyr*. Psalmus: *Magnificat*. Oratio de ambobus, sicut in primis vespere.<sup>196</sup> Suffragia fiant de dominica et alia consueta.